

## SERVICE MENSUEL DE LA DETTE PUBLIQUE EXTERIEURE ET INTERIEURE EN 2017

( annuelle 01.01.2017 jusqu'au 31.12.2017 monnaie nationale/ xaf millions; taux de change au: 29/12/2017 )

		REALISATIONS												TOTAL
		JANVIER	FEVRIER	MARS	AVRIL	MAI	JUIN	JUILLET	AOUT	SEPTEMBRE	OCTOBRE	NOVEMBRE	DECEMBRE	
G.TOTAL	PRI	36 962,39	31 113,29	32 812,27	31 049,62	27 207,24	26 932,85	32 766,94	27 674,61	70 390,71	19 164,58	18 762,47	191 815,16	546 652,11
	INT	10 208,24	4 771,50	10 167,19	3 904,81	5 249,08	59 410,73	9 627,92	4 480,09	13 821,25	4 686,17	4 531,79	51 506,45	182 365,22
	TOT	47 170,63	35 884,78	42 979,46	34 954,43	32 456,32	86 343,58	42 394,86	32 154,69	84 211,96	23 850,75	23 294,26	243 321,60	729 017,33
EXTERIEURE	PRI	24 964,37	24 230,07	17 847,37	9 110,18	15 617,06	16 589,10	18 209,49	16 821,64	14 466,69	8 558,81	10 051,28	120 960,64	297 426,69
	INT	8 303,34	2 584,43	8 221,48	894,19	3 189,99	48 772,52	7 208,53	2 424,93	5 478,55	2 334,34	2 350,47	48 390,84	140 153,62
	TOT	33 267,71	26 814,50	26 068,86	10 004,38	18 807,05	65 361,62	25 418,02	19 246,57	19 945,24	10 893,16	12 401,74	169 351,48	437 580,31
EXTERIEURE GARANTIE	PRI	0,00	0,00	0,00	0,00	96,90	0,00	0,00	0,00	2 235,05	0,00	0,00	96,90	2 428,85
	INT	0,00	0,00	0,00	0,00	2,26	0,00	0,00	0,00	964,65	0,00	2,26	0,00	969,18
	TOT	0,00	0,00	0,00	0,00	99,16	0,00	0,00	0,00	3 199,70	0,00	99,16	0,00	3 398,03
COMMERCIALE	PRI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 235,05	0,00	0,00	0,00	2 235,05
	INT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	964,65	0,00	0,00	0,00	964,65
	TOT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 199,70	0,00	0,00	0,00	3 199,70
MULTILATERALE	PRI	0,00	0,00	0,00	0,00	96,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96,90	0,00	193,80
	INT	0,00	0,00	0,00	0,00	2,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,26	0,00	4,53
	TOT	0,00	0,00	0,00	0,00	99,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	99,16	0,00	198,33
EXTERIEURE DIRECTE	PRI	24 964,37	24 230,07	17 847,37	9 110,18	15 520,16	16 589,10	18 209,49	16 821,64	12 231,64	8 558,81	9 954,38	120 960,64	294 997,84
	INT	8 303,34	2 584,43	8 221,48	894,19	3 187,72	48 772,52	7 208,53	2 424,93	4 513,90	2 334,34	2 348,20	48 390,84	139 184,44
	TOT	33 267,71	26 814,50	26 068,86	10 004,38	18 707,88	65 361,62	25 418,02	19 246,57	16 745,54	10 893,16	12 302,58	169 351,48	434 182,29
BILATERALE	PRI	12 808,81	167,12	2 577,27	4 906,50	114,38	0,00	10 296,20	24,70	3 752,39	7 125,45	382,05	1 700,71	43 855,58
	INT	5 305,19	1,79	2 176,82	728,63	0,00	74,86	5 230,20	0,00	2 316,00	984,69	0,00	1 466,34	18 284,53
	TOT	18 113,99	168,92	4 754,09	5 635,13	114,38	74,86	15 526,40	24,70	6 068,39	8 110,14	382,05	3 167,05	62 140,10
COMMERCIALE	PRI	9 331,71	15 033,47	14 696,12	4 198,65	11 662,09	13 706,18	6 399,08	7 336,92	7 962,64	408,24	8 891,02	3 867,02	103 493,14
	INT	210,42	1 660,84	5 997,71	165,07	2 580,80	4 029,31	983,38	1 606,29	2 128,19	454,34	2 088,65	632,12	22 537,10
	TOT	9 542,12	16 694,31	20 693,83	4 363,71	14 242,90	17 735,48	7 382,46	8 943,21	10 090,83	862,58	10 979,67	4 499,13	126 030,23
Commerciale Assurée	PRI	6 046,69	12 170,16	8 696,01	342,64	5 162,14	10 281,06	5 275,28	6 974,69	6 460,96	342,64	8 489,05	2 319,83	72 561,16
	INT	174,35	1 660,84	5 964,26	165,07	2 580,80	3 997,82	1 606,29	2 098,69	454,34	2 088,65	605,22	22 379,70	
	TOT	6 221,04	13 831,00	14 660,26	507,71	7 742,94	14 278,88	6 258,66	8 580,98	8 559,64	796,98	10 577,70	2 925,05	94 940,85
Commerciale Non Assurée	PRI	3 285,01	2 863,31	6 000,11	3 856,00	6 499,95	3 425,11	1 123,80	362,24	1 501,68	65,60	401,96	1 547,19	30 931,98
	INT	36,07	0,00	33,45	0,00	0,00	31,49	0,00	29,50	29,50	0,00	0,00	26,89	157,40
	TOT	3 321,08	2 863,31	6 033,57	3 856,00	6 499,95	3 456,60	1 123,80	362,24	1 531,18	65,60	401,96	1 574,08	31 089,38
MULTILATERALE	PRI	2 823,86	9 029,48	573,98	5,03	3 743,68	2 882,92	1 514,21	9 460,01	516,61	1 025,12	681,31	3 992,88	36 249,09
	INT	2 787,74	921,79	46,95	0,50	606,92	2 304,71	994,95	818,64	69,71	889,75	259,55	900,14	10 601,36
	TOT	5 611,59	9 951,27	620,93	5,53	4 350,60	5 187,63	2 509,16	10 278,66	586,32	1 914,87	940,86	4 893,02	46 850,44
MARCHE FINANC. INTERNATIONAL	PRI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	111 400,04	111 400,04	
	INT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 363,65	0,00	0,00	0,00	5,58	0,00	45 392,24	
	TOT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 363,65	0,00	0,00	0,00	5,58	0,00	156 792,28	
INTERIEURE	PRI	11 998,02	6 883,22	14 964,89	21 939,44	11 590,18	10 343,75	14 557,45	10 852,97	55 924,02	10 605,77	8 711,19	70 854,52	249 225,42
	INT	1 904,90	2 187,07	1 945,71	3 010,61	2 059,09	10 638,21	2 419,39	2 055,16	8 342,70	2 351,83	2 181,33	3 115,61	42 211,60
	TOT	13 902,92	9 070,29	16 910,60	24 950,06	13 649,27	20 981,96	16 976,84	12 908,12	64 266,72	12 957,59	10 892,52	73 970,12	291 437,02
BANCAIRE	PRI	1 609,54	4 056,21	2 371,75	4 334,55	4 169,75	2 261,02	4 002,21	4 192,51	1 684,36	6 889,80	4 307,17	1 802,19	41 681,06
	INT	1 904,90	2 187,07	1 704,24	2 348,11	2 059,09	1 858,31	2 419,39	2 050,77	1 830,09	2 351,83	2 181,33	1 743,29	24 638,41
	TOT	3 514,45	6 243,28	4 075,99	6 682,67	6 228,84	4 119,32	6 421,60	6 243,28	3 514,45	9 241,63	6 488,49	3 545,47	66 319,47
MORATOIRES	PRI	8 053,48	2 827,00	11 036,77	16 604,89	6 420,43	7 082,73	9 455,24	5 363,74	6 835,53	3 527,08	4 404,02	52 911,33	134 522,25
	INT	0,00	0,00	2,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,97	
	TOT	8 053,48	2 827,00	11 039,74	16 604,89	6 420,43	7 082,73	9 455,24	5 363,74	6 835,53	3 527,08	4 404,02	52 911,33	134 525,22
DIVERS	PRI	2 335,00	0,00	1 556,37	1 000,00	1 000,00	1 000,00	1 100,00	1 296,72	200,00	188,89	0,00	0,00	9 676,98
	INT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	TOT	2 335,00	0,00	1 556,37	1 000,00	1 000,00	1 000,00	1 100,00	1 296,72	200,00	188,89	0,00	0,00	9 676,98
MARCHE FINANC. REGIONAL	PRI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 204,13	0,00	0,00	16 141,00	63 345,13
	INT	0,00	0,00	238,50	662,50	0,00	8 779,90	0,00	4,39	6 512,61	0,00	0,00	1 372,32	17 570,21
	TOT	0,00	0,00	238,50	662,50	0,00	8 779,90	0,00	4,39	53 716,74	0,00	0,00	17 513,32	80 915,35

RESUME REGLEMENTS SUR ECHEANCES COURANTES AU 31/12/2017

(monnaie nationale/ xaf millions; taux de change du 01/01/2017 au 31/12/2017)

	TYPE	Échéances 2016	JANVIER	FÉVRIER	MARS	AVRIL	MAI	JUIN	JUILLET	AOÛT	SEPTEMBRE	OCTOBRE	NOVEMBRE	DECEMBRE			Échéances 2017	G.TOTAL
														Arriérés	Courant	TOTAL		
<b>G.TOTAL</b>	<b>P</b>	119 176,88	3 117,08	10 522,19	7 412,25	21 989,82	23 928,60	2 761,02	8 496,10	23 077,30	53 472,79	12 719,14	21 877,07	49 737,62	213 205,86	262 943,47	452 316,84	571 493,71
	<b>I</b>	21 761,29	1 904,90	2 807,87	1 106,82	1 158,68	5 911,96	53 183,33	8 005,56	5 231,62	7 837,12	3 398,27	6 884,96	26 362,47	52 040,98	78 403,45	175 834,55	197 595,83
	<b>T</b>	141 238,16	5 021,99	13 330,06	8 519,07	23 148,50	29 840,57	55 944,35	16 501,66	28 308,92	61 309,91	16 117,42	28 762,03	76 100,09	265 246,83	341 346,92	628 151,38	769 389,54
<b>DETTE EXTERIEURE</b>	<b>P</b>	95 642,89	7,54	8 903,64	711,35	2 012,63	9 110,44	500,00	2 313,44	10 759,74	2 575,43	6 388,97	21 377,07	48 788,37	111 430,62	160 218,99	224 879,23	320 522,12
	<b>I</b>	21 695,94	-	911,97	158,22	25,01	705,05	42 530,67	4 343,42	3 176,47	876,70	254,06	6 884,96	26 362,47	49 250,16	75 612,63	135 479,18	157 175,12
	<b>T</b>	117 338,83	7,54	9 815,61	869,58	2 037,64	9 815,49	43 030,67	6 656,86	13 936,20	3 452,13	6 643,03	28 262,03	75 150,84	160 680,78	235 831,62	360 358,41	477 697,24
<b>EXTERIEURE GARANTIE</b>	<b>P</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	<b>I</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	<b>T</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>COMMERCIALE</b>	<b>P</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	<b>I</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	<b>T</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>MULTILATERALE</b>	<b>P</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	<b>I</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	<b>T</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>EXTERIEURE DIRECTE</b>	<b>P</b>	95 642,89	7,54	8 903,64	711,35	2 012,63	9 110,44	500,00	2 313,44	10 759,74	2 575,43	6 388,97	21 377,07	48 788,37	111 430,62	160 218,99	224 879,23	320 522,12
	<b>I</b>	21 695,94	-	911,97	158,22	25,01	705,05	42 530,67	4 343,42	3 176,47	876,70	254,06	6 884,96	26 362,47	49 250,16	75 612,63	135 479,18	157 175,12
	<b>T</b>	117 338,83	7,54	9 815,61	869,58	2 037,64	9 815,49	43 030,67	6 656,86	13 936,20	3 452,13	6 643,03	28 262,03	75 150,84	160 680,78	235 831,62	360 358,41	477 697,24
<b>BILATERALE</b>	<b>P</b>	15 846,74	-	-	-	-	710,44	-	538,73	1 323,63	282,28	2 539,72	274,63	38 089,17	-	38 089,17	43 758,59	59 605,34
	<b>I</b>	5 795,32	-	-	-	-	26,43	-	39,80	1 512,20	17,96	176,71	24,39	15 218,55	1 269,21	16 487,76	18 285,26	24 080,57
	<b>T</b>	21 642,06	-	-	-	-	736,87	-	578,53	2 835,83	300,24	2 716,43	299,02	53 307,72	1 269,21	54 576,93	62 043,85	83 685,91
<b>COMMERCIALE</b>	<b>P</b>	75 795,24	7,54	-	650,00	1 500,00	8 400,00	500,00	106,18	417,65	2 191,88	775,15	20 502,44	2 997,28	30,58	3 027,85	38 078,71	113 873,95
	<b>I</b>	11 673,60	-	-	136,02	0,27	678,63	167,03	1 566,65	355,84	858,74	-	287,79	5 906,45	2 096,74	8 003,19	18 339,14	30 012,74
	<b>T</b>	87 468,84	7,54	-	786,02	1 500,27	9 078,63	667,03	1 672,84	773,49	3 050,62	487,37	27 363,01	8 903,73	2 127,32	11 031,05	56 417,85	143 886,70
<i>Commerciale Assurée</i>	<b>P</b>	73 587,37	-	-	-	-	-	-	-	3 717,65	1 658,31	100,00	20 436,85	3 453,62	-	3 453,62	29 366,43	102 953,80
	<b>I</b>	11 673,60	-	-	136,02	0,27	678,63	167,03	1 566,65	355,84	847,14	-	287,79	5 906,45	2 096,74	8 003,19	14 961,72	26 635,32
	<b>T</b>	85 260,97	-	-	136,02	0,27	678,63	167,03	1 566,65	4 073,49	2 505,45	187,79	23 931,59	9 360,07	2 096,74	11 456,81	44 328,15	129 589,12
<i>Commerciale Non Assurée</i>	<b>P</b>	2 207,87	7,54	-	650,00	1 500,00	8 400,00	500,00	106,18	3 300,00	532,97	675,15	65,60	456,34	30,58	425,77	8 711,67	10 919,55
	<b>I</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	<b>T</b>	2 207,87	7,54	-	650,00	1 500,00	8 400,00	500,00	106,18	3 300,00	532,97	675,15	65,60	456,34	30,58	425,77	8 711,67	10 919,55
<b>MARCHES FINANCIERS</b>	<b>P</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	111 400,04	111 400,04	111 400,04	111 400,04
	<b>I</b>	-	-	-	-	-	-	42 363,65	-	-	-	-	5,58	-	45 392,24	45 392,24	87 761,46	87 761,46
	<b>T</b>	-	-	-	-	-	-	42 363,65	-	-	-	-	5,58	-	156 792,28	156 792,28	199 161,50	199 161,50
<b>MULTILATERALE</b>	<b>P</b>	4 000,91	-	8 903,64	61,35	512,63	-	-	1 668,52	9 018,45	101,26	3 074,10	600,00	7 701,92	-	7 701,92	31 641,88	35 642,79
	<b>I</b>	4 227,02	-	911,97	22,21	24,74	-	-	2 736,96	1 308,43	-	359,56	-	5 237,47	491,97	5 729,44	11 093,32	15 320,35
	<b>T</b>	8 227,93	-	9 815,61	83,56	537,37	-	-	4 405,49	10 326,88	101,26	3 433,66	600,00	12 939,39	491,97	13 431,36	42 735,21	50 963,14
<b>DETTE INTERIEURE</b>	<b>P</b>	23 833,98	3 109,54	1 618,55	6 700,90	19 977,19	14 818,16	2 261,02	6 182,66	12 317,56	50 897,36	6 330,18	500,00	949,25	101 775,24	102 724,49	227 437,60	251 271,59
	<b>I</b>	65,34	1 904,90	1 895,90	948,59	1 133,66	5 206,91	10 652,66	3 662,15	2 055,16	6 960,42	3 144,21	-	-	2 790,81	2 790,81	40 355,37	40 420,71
	<b>T</b>	23 899,33	5 014,45	3 514,45	7 649,49	21 110,86	20 025,07	12 913,67	9 844,80	14 372,71	57 857,78	9 474,38	500,00	949,25	104 566,05	105 515,30	267 792,97	291 692,30
<b>BANCAIRE</b>	<b>P</b>	-	1 609,54	1 618,55	2 437,66	5 001,32	10 832,95	2 261,02	3 971,62	4 192,51	2 289,24	1 738,07	-	-	5 838,45	5 838,45	41 790,94	41 790,94
	<b>I</b>	-	1 904,90	1 895,90	710,09	471,16	5 206,91	1 872,75	3 662,15	2 050,77	447,81	3 144,21	-	-	1 418,50	1 418,50	22 785,15	22 785,15
	<b>T</b>	-	3 514,45	3 514,45	3 147,76	5 472,49	16 039,86	4 133,77	7 633,77	6 243,28	2 737,05	4 882,28	-	-	7 256,94	7 256,94	64 576,09	64 576,09
<b>DIVERS INTERIEUR</b>	<b>P</b>	6 694,45	-	-	2 335,00	-	-	-	-	138,89	700,00	2 469,11	-	-	780,89	780,89	6 423,89	13 118,34
	<b>I</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	<b>T</b>	6 694,45	-	-	2 335,00	-	-	-	-	138,89	700,00	2 469,11	-	-	780,89	780,89	6 423,89	13 118,34
<b>MORATOIRE</b>	<b>P</b>	17 139,54	1 500,00	-	1 928,24	14 975,87	3 985,21	-	2 211,03	7 986,15	703,99	2 123,00	500,00	949,25	79 014,90	79 964,14	115 877,64	133 017,18
	<b>I</b>	65,34	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	65,34
	<b>T</b>	17 204,88	1 500,00	-	1 928,24	14 975,87	3 985,21	-	2 211,03	7 986,15	703,99	2 123,00	500,00	949,25	79 014,90	79 964,14	115 877,64	133 082,52
<b>MARCHES FINANCIERS</b>	<b>P</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	47 204,13	-	-	-	16 141,00	16 141,00	63 345,13	63 345,13
	<b>I</b>	-	-	-	238,50	662,50	-	8 779,90	-	4,39	6 512,61	-	-	-	1 372,32	1 372,32	17 570,21	17 570,21
	<b>T</b>	-	-	-	238,50	662,50	-	8 779,90	-	4,39	53 716,74	-	-	-	17 513,32	17 513,32	80 915,35	80 915,35

### RESUME TIRAGES SUR FINANCEMENTS EXTERIEURS AU 31/12/2017

(mensuelle 01.01.2017 au 31.01.2017 monnaie nationale/ xaf millions; taux de change au: 29.12.2017)

	Janvier	Février	49 036,07	Avril	Mai	Juin	Juillet	Août	Septembre	Octobre	Novembre	Décembre	TOTAL
<b>G.TOTAL</b>	<b>104,07</b>	<b>896,32</b>	<b>137 870,59</b>	<b>4 726,66</b>	<b>10 117,21</b>	<b>72 131,29</b>	<b>1 739,35</b>	<b>112 550,42</b>	<b>14 495,27</b>	<b>2 769,48</b>	<b>5 706,55</b>	<b>613 276,52</b>	<b>976 383,72</b>
<b>EXTERIEURE</b>	<b>104,07</b>	<b>896,32</b>	<b>137 870,59</b>	<b>4 726,66</b>	<b>10 117,21</b>	<b>72 131,29</b>	<b>1 739,35</b>	<b>112 550,42</b>	<b>6 495,27</b>	<b>2 769,48</b>	<b>5 706,55</b>	<b>424 420,01</b>	<b>779 527,21</b>
<b>PRETS PROJETS</b>	<b>104,07</b>	<b>896,32</b>	<b>6 679,19</b>	<b>4 726,66</b>	<b>10 117,21</b>	<b>14 103,09</b>	<b>1 739,35</b>	<b>88,05</b>	<b>6 495,27</b>	<b>2 769,48</b>	<b>5 706,55</b>	<b>11 884,60</b>	<b>65 309,83</b>
<b>BILATERALE</b>	<b>104,07</b>	<b>514,39</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>14,38</b>	<b>1 739,35</b>	<b>88,05</b>	<b>197,33</b>	<b>-</b>	<b>48,86</b>	<b>- 48,86</b>	<b>2 657,57</b>
<b>COMMERCIALE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>5 789,67</b>	<b>14 088,71</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>19 878,38</b>
<b>MULTILATERALE</b>	<b>-</b>	<b>381,93</b>	<b>6 679,19</b>	<b>4 726,66</b>	<b>4 327,55</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>6 297,93</b>	<b>2 769,48</b>	<b>5 657,69</b>	<b>11 933,46</b>	<b>42 773,89</b>
<b>PRETS PROGRAMMES</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>131 191,40</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>58 028,20</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>412 535,41</b>	<b>601 755,01</b>
<b>BILATERALE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>49 196,78</b>	<b>49 196,78</b>
<b>MULTILATERALE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>131 191,40</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>58 028,20</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>363 338,63</b>	<b>552 558,23</b>
<b>MARCHE FINANCIER INTERNATIONAL</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>112 462,37</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>112 462,37</b>
<b>INTERIEURE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>8 000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>188 856,51</b>	<b>196 856,51</b>
<b>BANQUES COMMERCIALES</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>57 469,00</b>	<b>57 469,00</b>
<b>MARCHE FINANCIER REGIONAL</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>8 000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>131 387,51</b>	<b>139 387,51</b>

## RESUME ENCOURS DE LA DETTE PUBLIQUE AU 31/12/2017

( monnaie nationale/ xaf millions; taux de change au: 29.12.2017 )

	MONTANT
<b>G.TOTAL</b>	<b>4 389 673,90</b>
<b>EXTERIEURE</b>	<b>3 376 091,80</b>
<b>GARANTIE</b>	<b>36 143,72</b>
<b>COMMERCIALE</b>	<b>35 760,79</b>
<b>MULTILATERALE</b>	<b>382,92</b>
<b>DIRECTE</b>	<b>3 339 948,09</b>
<b>BILATERALE</b>	<b>678 888,84</b>
<b>COMMERCIALE</b>	<b>551 044,94</b>
<i>Commerciale Assurée</i>	448 507,31
<i>Commerciale Non Assurée</i>	102 537,63
<b>MARCHES FINANCIERS INTERN.</b>	<b>1 196 888,99</b>
<b>MULTILATERALE</b>	<b>913 125,32</b>
<b>INTERIEURE</b>	<b>1 013 582,10</b>
<b>BANCAIRE</b>	<b>373 926,75</b>
<b>MORATOIRE</b>	<b>254 055,16</b>
<b>DIVERS INTERIEUR</b>	<b>15 009,78</b>
<b>MARCHES FINANCIERS REG</b>	<b>370 590,41</b>